GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SadSed_Professor\Edital009_Professor2013.doc - 1/3

EDITAL n. 9/2013 - SAD/SED

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO CARGO DE

PROFESSOR DA CARREIRA PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

As SECRETÁRIAS DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO e DE

EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital n. 1/2013

- SAD/SED, de 28 de fevereiro de 2013, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a

exclusão dos candidatos, relacionados no anexo único a este Edital, do Concurso Público de

Provas e Títulos para Ingresso no Cargo de Professor da Carreira Profissional da Educação

Básica do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria de Estado de Educação, tendo em vista a

constatação das ocorrências especificadas no item 10.6, alíneas “a” e “g” e no subitem 10.8.2,

ambos do Edital n. 1/2013 - SAD/SED, de 28/2/2013, sendo, por conseguinte, anulada a Prova

Escrita desses candidatos, conforme dispõe o tem 10.9 do Edital n. 1/2013.

CAMPO GRANDE-MS, 28 DE MAIO DE 2013.

THIE HIGUCHI VIEGAS DOS SANTOS

Secretária de Estado de Administração

MARIA NILENE BADECA DA COSTA

Secretária de Estado de Educação

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SadSed_Professor\Edital009_Professor2013.doc - 2/3

ANEXO ÚNICO AO EDITAL n. 9/2013 - SAD/SED
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO CARGO DE

PROFESSOR DA CARREIRA PROFISSIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA DO QUADRO

PERMANENTE DE PESSOAL DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Cargo: PROFESSOR - FÍSICA

Município: CAMPO GRANDE-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026156038066 WALKEN CALADO BARBOSA 791563

Cargo: PROFESSOR - LÍNGUA ESTRANGEIRA (ESPANHOL)

Município: CAMPO GRANDE-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026159034003 ADEON MACHADO COUTO 000008211

Cargo: PROFESSOR - LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)

Município: CAMPO GRANDE-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026160074262 AUGUSTO FRANCISCO TEIXEIRA 962571

Cargo: PROFESSOR - LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS)

Município: BELA VISTA-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026160034193 MAX CARLOS PEREIRA AIVI 55377

Cargo: PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA

Município: CAMPO GRANDE-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026154059225 JOÃO GABRIEL DE PAULA CARVALHO 962910

026154007842 RANDERNELLY DA COSTA SILVA 001231650

Cargo: PROFESSOR - LINGUA PORTUGUESA/LITERATURA

Município: ALCINOPOLIS-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026161036295 EDIVANY LIMA DIAS 1107729

Cargo: PROFESSOR - LINGUA PORTUGUESA/LITERATURA

Município: CORUMBA-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026161022205 KLEBIS ANDERSON FERREIRA 636039

Cargo: PROFESSOR - LINGUA PORTUGUESA/LITERATURA

Município: CAMPO GRANDE-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026161037592 NELI PORTO SOARES BETONI 000726371

Cargo: PROFESSOR - QUÍMICA

Município: CAMPO GRANDE-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026163037854 FRANCISCO VALENTIM DE MIRANDA 395400

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

S:\DIR_GERAL\Minuta2013\Concursos\2013_SadSed_Professor\Edital009_Professor2013.doc - 3/3

Cargo: PROFESSOR - ARTES

Município: CAMPO GRANDE-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026152072642 DAVI MANHAES BORGES 710159

026152019891 RENATA SOARES DE OLIVEIRA ANGELOZI 932184

Cargo: PROFESSOR - HISTÓRIA

Município: CAMPO GRANDE-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026158072352 LUIS CLAUDIO DE QUADROS 001116478

Município: COXIM-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026158036716 KENNEDY ASSIS BARBOSA 760220

Cargo: PROFESSOR – MATEMÁTICA

Município: DOURADOS-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026162072161 JOANA PALACIO MENDES 509726

Cargo: PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA

Município: DOURADOS-MS

Inscrição n. Nome do Candidato Documento de Identidade

026154073346 VALMOR GERÔNIMO RANZI JÚNIOR 001002870